FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE
TERRITORIAL "FUNDESOT™
NIT, 830,514,598-1
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A 31 DE DICIEMBRE 2022

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

DISPONIBLE

Caja

Bancos

DEUDORES

Anticipos y avances trabajadores
Anticipos de impuestos

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

PROPIEDAD PLANTA'Y EQUIPO
Magquinaria y equipo

Equipo de oficina

Equipo de computacion y comunicaciones
Depreciacion acumulada

TOTAL PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO

TOTAL DEL ACTIVO

| Lovalhine Solarata R
ROSALBINA SOLANILLA RODRIGUEZ
GERENTE

178.435.808
95.610.886
82.824.922

141.206.140

132.374.124

8.832.016

319.641.948

94.835.108
21.231.415
43.427.307
-49.414.354

110.079.476

429.721.424
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FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE
TERRITORIAL "FUNDESOT™
NIT,830,514,598-1
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A 31 DE DICIEMBRE DE 2022

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR 868.055
Impuestos Retencion en la fuente 868.055
TOTAL PASIVO CORRIENTE 868.055
TOTAL PASIVO 868.055
PATRIMONIO

Aportes Sociales 103.124.000
Excedentes del Presente - Ejercicio 136.367.321
Resultados de ejercicios anteriores 189.362.048
TOTAL PATRIMONIO 428.853.369
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 429.721.424
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FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE
TERRITORIAL "FUNDESOT™

NIT.830,514,598-1
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

INGRESOS

INGRESOS OPERACIONALES
Asistencia Técnica

INGRESOS NO OPERACIONALES
Intereses

DIVERSOS
Donaciones

UTILIDAD BRUTA

EGRESOS
GASTOS OPERACIONALES
GASTOS DE PERSONAL

Gastos medicos
HONORARIOS

Revisoria Fiscal

Asesoria financiera

Asesoria tecnica
IMPUESTOS

Industria y comercio

ARRENDAMIENTOS

Construcciones y edificaciones
SERVICIOS

Temporales

Asistencia tecnica

Procesamiento de datos

Correos, portes y telegramas

Trasporte, fletes y acarreos
GASTOS LEGALES

Registro mercantil
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

Construcciones y edificaciones
GASTOS DE VIAJE

Alojamiento y manutencion
DEPRECIACIONES

Maquinaria y equipo

Equipos de oficina

Equipo de computacion
DIVERSOS

Restaurante

Peajes
COSTOS DE PRODUCCION

Semovientes

Materiales varios
UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS NO OPERACIONALES

Gastos Financieros

EXCEDENTE DEL EJERCICIO

' q . " l ~
t?c“a*u \J(Uwu) Solamd e | Z
ROSALBINA SOLANILLA RODRIGUEZ
GERENTE

588.981.040

190.055.502

87.603
398.837.935
398.837.935

588.981.040

449.145.653
299.281.625
499.310
499.310
33.005.556
1.600.000
9.555.556
21.850.000
19.500
19.500
2.620.000
2.620.000
224.141.326
6.400.000
166.819.821
315.000
13.000
50.593.505
1.477.000
1.477.000
20.621.550
20.621.550
3.210.000
3.210.000
12.949.383
8.483.510
1.623.143
2.842.730
738.000
43.200
694.800
149.864.028
91.603.102
58.260.926
139.835.387
3.468.066
3.468.066

136.367.321
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