FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE TERRITORIAL "FUNDESOT"

NIT, 830,514,598-1 ESTADO DE SITUACION FINANCIERA A 31 DE DICIEMBRE 2022

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

DISPONIBLE	178.435.808
Caja	95.610.886
Bancos	82.824.922
DEUDORES	141.206.140
Anticipos y avances trabajadores	132.374.124
Anticipos de impuestos	8.832.016
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	319.641.948
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	
Maquinaria y equipo	94.835.108
Equipo de oficina	21.231.415
Equipo de computacion y comunicaciones	43.427.307
Depreciación acumulada	49.414.354
TOTAL PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	110.079.476
TOTAL DEL ACTIVO	429.721.424

ROSALBINA SOLANILLA RODRIGUEZ GERENTE WALTER CAICEDO CASALLAS Revisor fiscal

FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE TERRITORIAL "FUNDESOT"

NIT,830,514,598-1 ESTADO DE SITUACION FINANCIERA A 31 DE DICIEMBRE DE 2022

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR	868.055
Impuestos Retencion en la fuente	868.055
TOTAL BASING CORRIENTS	200.055
TOTAL PASIVO CORRIENTE	868.055
TOTAL PASIVO	868.055
PATRIMONIO	
Aportes Sociales	103.124.000
Excedentes del Presente - Ejercicio	136.367.321
Resultados de ejercicios anteriores	189.362.048
TOTAL PATRIMONIO	428.853.369
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	429.721.424

ROSALBINA SOLANILLA RODRIGUEZ
GERENTE

Rosellina Solgrilla R

WALTER CAICEDO CASALLAS REVISOR FISCAL

FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE TERRITORIAL "FUNDESOT"

NIT.830,514,598-1

ESTADO DE RESULTADOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

INGRESOS INGRESOS OPERACIONALES	588.981.040
Asistencia Técnica	190.055.502
INGRESOS NO OPERACIONALES	100.000.002
Intereses	87.603
DIVERSOS	398.837.935
Donaciones	398.837.935
20.180.01.00	000.007.000
UTILIDAD BRUTA	588.981.040
EGRESOS	449.145.653
GASTOS OPERACIONALES	299.281.625
GASTOS DE PERSONAL	499.310
Gastos medicos	499.310
HONORARIOS	33.005.556
Revisoria Fiscal	1.600.000
Asesoria financiera	9.555.556
Asesoria tecnica	21.850.000
IMPUESTOS	19.500
Industria y comercio	19.500
ARRENDAMIENTOS	2.620.000
Construcciones y edificaciones	2.620.000
SERVICIOS	224.141.326
Temporales	6.400.000
Asistencia tecnica	166.819.821
Procesamiento de datos	315.000
Correos, portes y telegramas	13.000
Trasporte, fletes y acarreos	50.593.505
GASTOS LEGALES	1.477.000
Registro mercantil	1.477.000
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	20.621.550
Construcciones y edificaciones	20.621.550
GASTOS DE VIAJE	3.210.000
Alojamiento y manutencion	3.210.000
DEPRECIACIONES	12.949.383
Maquinaria y equipo	8.483.510
Equipos de oficina	1.623.143
Equipo de computación	2.842.730
DIVERSOS	738.000
Restaurante	43.200
Peajes	694.800
COSTOS DE PRODUCCION	149.864.028
Semovientes	91.603.102
Materiales varios	58.260.926
UTILIDAD OPERACIONAL	139.835.387
GASTOS NO OPERACIONALES	3.468.066
Gastos Financieros	3.468.066
EXCEDENTE DEL EJERCICIO	136.367.321

ROSALBINA SOLANILLA RODRIGUEZ

GERENTE

WALTER CAICEDO CASALLAS REVISOR FISCAL